
PTKS på vikingatåg i österled mars 2014  
 
I fjol hade PTKS:s aktive lagledare, Björn Hjortsberg, gjort upp med sin motsvarighet i Helsingfors, B-
O Estlander HVS/Mäntti-Niskat, att föreningarna skulle mötas den 11 mars 2014 i en klubbmatch där 
varje match skulle avgöras i flest vunna games efter en timmes spel. 
 
Fyllda av förväntningar gav sig den svenska kontingenten iväg med Viking Lines ”Gabriella” 
måndagen den 10 mars kl 16.45 mot Helsingfors.   
 
I nedanstående fotokavalkad kan läsaren följa resans gång och utfallet av vikingatåget. 
 

 
 
 
 
 
Även redaktören var mån om att komma i tid till 
samlingen. Buss 53 såg till att han kom med till 
Londonviadukten fvb till Helsingfors. 

  
 
 
 
 
 
Här väntar Viking Lines ”Gabriella” vid 
Stadsgårdskajen.     

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
Välkomna till Viking Line! 

  



 
 
 
 
 
 
Bengt Olzon har just fått sin biljett med tillbehör 
av lagledaren Björn Hjortsberg. 

 
  

 

 
 
Alla deltagare är ombord. 
 
Några av resenärerna passar på att ladda inför 
den förbeställda buffén med en à två sportdrycker 
m/veteran. Från vänster Jerry Norlin, Gunnar 
Pellkvist, redaktören, Björn Hjortsberg, Kurt 
Nyström, Christer Eklund och Ronny Olsson.  
 
Här skall laddas! 

  

 
 
 



Här hälsar Björn alla deltagare varmt välkomna till bords.  
 
I samband med middagen tog Björn tillfället i akt att påminna några av oss om två kamrater som inte 
längre finns. Genom en skål och en tyst minut för Stig Gustafsson och Gunnar Modh påminde han oss 
om de många år Stig och Gunnar varit tillsammans med oss på och vid sidan av tennisbanan. Tack 
”Stickan” och ”Modan” för allt trevligt vi hade tillsammans. 
 

                                                 
  

 
 
 
Smörgåsbordet har många goda sidor. Här njuter 
från vänster Lill-Marit Anderson, Ronny Olsson, 
Jerry Norlin, Kurt Nyström, Karl Hobiger och 
Gunnar Pellkvist (ryggtavlan) av den goda maten 
och drycken. 

 
 
 
 
 
Två sidor av samma sak! 

 



 

 
 
 
 
 
Här sitter Gun Alström, Karin Romander, Gunnel 
Wictorin å ena sidan och Bengt Olzon och Henrik 
Savelius å den andra.   

 
 
 
 
 
 
Och här från vänster Björn Hellsgård, Jan Eckert, 
Christer Eklund, och Rune Svahn. 

 
 

  
 

En högerkrok till höger men en mjuk armbåge till vänster! Vad håller Gunilla på med? 
 

Resan till Helsingfors gick utan problem. 
 



 

 
 
 
 
 
Men när vi närmade oss den finska kusten inser vi 
när vi tittar ut att Finland ligger längre österut än 
Sverige.   

 
 
 
 
Som alla tidigare år fick vi snabb limousine- 
service från Skatudden till Tali Tenniscenter. Här 
ser en förnöjd Erkki Hannunenkari till att Kurt 
Nyström, Jerry Norlin i baksätet och Bo Hemborg 
i framsätet får en skön transport. Men vad håller 
Kurt på med? Letar han efter plånboken? 

 

 

 
 
 
Lasse Sjöman hälsar alldeles speciellt Jerry Norlin 
varmt välkommen till Tali Tenniscenter. Lasse: 
”Det skall bli trevligt att som vanligt få mötas på 
förstadubbeln.” 
 Men tyvärr, Lasse, det blir inget av det. Du och  
B-O brukar ju ha tuffa matcher mot Jerry och 
Göran Wadmark men brukar vinna. Nu är Göran 
inte med och Jerry får pga dålig axel nöja sig med 
att coacha laget tillsamman med Björn Hjortsberg.  

 
 
 
 
 
Inne i hallen väntar B-O Estlander och den finska 
klubbens allt-i-allo, Heli Lindqvist. B-O håller här 
upp vandringspriset som vi skall kämpa om idag 
och som PTKS haft nöjet att förvara sedan förra 
mötet i Sverige i fjol (dvs. då PTKS vann!). 

 



 

 
 
 
 
På första herrsingeln möttes Bosse Karlsson och 
Erkki Hannukari. Bosse spelade bra men Erkki 
spelade bättre. Kanske åldersskillnaden (82- 69 = 
13 år) bidrog till att det blir finsk seger med 8-5? 

 
 
 
 
 
På andra herrsingeln möttes Markku Jämsä och 
Kurt Nyström. Markku såg inte så farlig ut under 
inbollningen men när matchen var slut hade han 
besegrat Kurt med siffrorna 7-4.  

 

 

 
 
 
 
 
På tredje herrsingeln hade PTKS tillgång till Rune 
Svahn. HVS/MÄNTI-NISKAT ställde upp med Kai 
Wuorio. Kai hade stora svårigheter att bemästra 
Runes forehandscross. Svensk seger 11-2.  

 
 
 
 
 
På första mixeddubbeln möttes Timo Louhiluoto/ 
Irja Rainto och Karin Romander/ Christer Eklund. 
Matchen var jämn med bra spel från båda håll 
men slutade med finsk seger: 9-6. 

 

 
 



 
 

 
 
 
På andra mixeddubbeln möttes Gunnar Pellkvist/ 
Gunilla Langius och Hilkka Tulkki/Kaj Blomqvist. 
Det svenska paret ledde med några games ända 
fram till slutminuterna då det finska paret med 
några smarta bollar lyckade vända till ledning 7-6. 
I sista matchsekunden vann svenskarna dock det 
fjortonde gamet. Matchen slutade därmed rättvist 
(?) oavgjort (7-7). 

 
 
På första herrdubbeln hade HVS/MÄNTTI-
NISKAT valt att byta ut B-O Estlander mot en 
något äldre men kanske lika bra veteran Pertti 
Männistö (?). Hur som helst. Här har spelarna 
ställt upp för match. Från vänster Lasse Sjöman/ 
Pertti Männistö och Bosse Karlsson/ Kurt 
Nyström. Det blev en match som kom att präglas 
av gott humör från båda sidor. På sin 
hemmabana hade det finska paret inga större 
problem med att ta hem segern med 10-4.   

 
 
 
 
På andra herrdubbeln möttes Leo Lindblad/T 
Ketterer och Björn Hjortsberg/Rune Svahn. 
Svenskarna kämpade väl men det samspelta (?) 
finska paret lyckade kontinuerligt vinna de 
avgörande bollarna. Ny finsk seger, nu med 
siffrorna 9-6.  
 
 

 
 
På tredje herrdubbeln, som visade sig från finsk 
sida innehålla en mycket skicklig dam, möttes 
Eeva Heinänen/Markku Laine och Ronny 
Olsson/Bo Hemborg.  Det blev en mycket ovanlig 
match med två ansikten. Första halvtimmen ett 
dominerande finskt ansikte och den andra 
halvtimmen ett vilt kämpande och turligt svensk 
ansikte. I klartext: Finsk ledning med 5-0 slutade 
med svensk seger med 6-5! ”Otroligt”, som 
Gunilla Langius sa efteråt! 

 
  



 
 
 
 
På fjärde herrdubbeln ställde man från finsk sida 
upp med Kari Sihvonen/Paavo Vartiainen och 
från svensk sida med Christer Eklund/Karl 
Hobiger. PTKS-arna gjorde bra ifrån sig men 
kunde inte förhindra en finsk säker seger med 
siffrorna 12-5. 

 

 

 
 
 
 
På femte herrdubbeln möttes Pekka Böök/ Raimo 
Lappalainen och PTKS-paret Bengt Hellsgård/Jan 
Eckert. Även detta svenska par kämpade väl. Men 
på hemmaplan och med sina ”egna” bollar gjorde 
Pekka/Raimo det svårt för Bengt/Jan att hänga 
med.  Resultat: 10-4. 

 
 
 
På sjätte herrdubbeln möttes Simo Jaakola/Orvo 
Kattainen och Rein Tarmet/Lennart Nilsson. 
Eftersom redaktören skulle spela samtidigt som 
Rein/Lennart fick han nöja sig med ett foto av 
svenskarna i omklädningsrummet. Man får 
hoppas att de finska motståndarna överlever att 
inte bli publicerade. De vann nämligen med klara 
7-4.  

 
 
 
 
På sjunde och sista herrdubbeln spelade Mikko 
Hautananen/Heli Lindqvist mot Henrik Savelius/ 
Bengt Olzon. Eftersom även Henrik/Bengt skulle 
spela sin match samtidigt som redaktören blev det 
ett foto i ”flykten” av svenskarna på väg ut till 
bana11.  
 
                               



Enligt svenska åskådare, bl a Gunnel Wictorin, 
Gun Alström och Lill-Marit Anderson, skulle 
Henrik och Bengt ha kämpat väl men inte nått 
”ända fram”! Förlust med 6-8!   
 
Efter matchen fick dock redaktören tag i de finska 
segrarna, Mikko/Hell , för ett foto!     
 

 
 

Så är då alla matcher slut. 
Nedan alla resultat! 

 

 
9 finska segrar, 

2 svenska segrar 
och 

en oavgjord match. 
 

Slutresultat: 19 – 5  
 

Men nu det viktigaste: Samvaro vid lunchbordet! 
 



 
 

Under plasten göms en massa godsaker! 

 

  
 
Björn Hjortsberg och B-O Estlander är alltid skickliga på tennisbanan. Men frågan är om de inte är 
ännu bättre som middagstalare. Man undrar trots allt om vi verkligen är så trevliga och skickliga som 
de säger? Men trevligt har vi tillsammans! 
 
 
 
 
 
 
Björn överlämnar officiellt vandringspriset till B-O 
och hälsar samtidigt välkommen till Stockholm 
motsvarande dagar i mars 2015. 

 



 

 
 
 
 
Vi har spelat och ätit lunch så länge att Björn här 
behöver kontrollera med vår limousineförare, 
Erkki Hannunkari, om vi verkligen skall hinna med 
båten tillbaka till Stockholm. ”Ehditte kyllä!” *) 
svarar Erkki lugnt.   
 
 
 
 
 
*) På svenska: Ni hinner nog! 

 
 
 
 
 
Och det gjorde vi också! 

 
 
 
 
 
 
Medan solen går ner i väst byter vi om i våra resp 
hytter på båten för avslutande samvaro. 

 
 
 
 
 
Här har vi alla fått tillgång till ett långbord i à la 

carte-restaurangen.  



 
. 

 
 
 
 
 
 
 
Och från andra hållet och en stund senare ser det 
ut så här. 

 
 
 
 
Trots att vi inte vann över våra finska vänner är 
Björn nöjd med våra insatser. Här utbringar han 
en skål till lagets ära! 

 

 

 
 
 
 
Det ger Jan Eckert anledning att vältaligt [han 
tillhör inte för inte (M) Upplands Väsby kommun] 
framföra spelarnas tack till ledningen för deras 
insatser.   
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
Som ordföranden Gunilla besvarar på ett minst 
lika vältaligt sätt. 

 
 



Natten efter den trevliga supén har varit skön och sömnrik. (Vi tjänade ju som vanligt en timme på 
återresan till Sverige) . 
 

  

Och utsikten från hytten gör att man inser hur bra det är att vara svensk. 
 

Nu återstår bara hemresan med buss 53! 
 
 

 
 

Tack Björn och Gunilla! 
 

Hälsningar 
Bo Hemborg 


